
Lēmums par Lietuvas pavalstnieku no-
dokli.

Latvijā ievešanai atjauto kombinētu ārst-
niecības preparātu un patentlīdzekļu
saraksta papildinājums.

Lēmums par Daugavpils apriņķa iedalī-
šanu pamatskolu inspektoru Iecirkņos,

Rīkojums par valsts darbinieku un viņu
ģimenes locekļu ārstēšanas rēķinu
iesūtīšanu.

«taksfl pat .Valdības Vēstnesitikti no I. ļanvara:
Saņemot etepedloljfi :

tu 1 mēnesi 1 lata 50 tant.

Piesūtot mājā un pa pastu

par 1 mēnesi 1 lata 80 sant.
pai atsevišķu numura: saņemot

ekspedīcija — , 6 .
pia atkEipātdevēļiem — . 7 »

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — . 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu — . 20 .

Latvijas valdības JgtļSL ollcl* laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot J^^^^^M^Š^

svētdiena*

un evētkudienae

Redakcija: eP^^^ lP^^^^.
kantoris un ekspedīcija:

Rīga, pili J*3 Te!. Ns 9-89 ^^ļ^^^^ SS^ Rīgā. P«1I Na 1. Tel. M 9-57
Runas stuadas ao 11—12 ipsaj^M^li Atvērts ao pulksten 9—3

Valdības rīkojami un pavēles.
Lēmums.

Ņemot vērā, ka Lietuvas valdība no
mūsu Lietuvā dzīvojošiem pilsoņiem par
uzturēšanās atļaujām ņem 5 Lietuvas
litus par mēnesi jeb 60 litus par gadu,
kas līdzinās 30 Latvijas latiem, tad, sa-
skaņā ar „Rīkojumu par ārvalstnieku
iebraukšanu un uzturēšanos Latvijā"
.Valdības Vēstneša" 1922. g. 267. nu-
murs) p. 14. un ārlietu ministrijas š. g.

ļ 30- aprija paziņojumu zem Ne V. 720,
nosaku: uz reciprocitates pamata,

sākot ar š. g. 1. maiju, ņemt no
Latvijā dzīvojošiem Lietuvas pilso-
ņiem par gada uzturēšanās atļaujām
Ls 30.— lielu nodokli. Nodoklis
šai apmērā piedzenams ari no tiem
Lietuvas pilsoņiem, kuriem atļaujas
dzīvošanai Latvijā izsniegtas pirms
š. g. 1. maija, bet nodokli par šīm
atļaujām nav vēl nomaksājuši.

Rīgā, 1924. g. 30. aprill. 35711.
Iekšlietu ministrs A. B i r z n i e k s.
Administratīvā departamenta

direktors J. Ieva.

Lēmums Nq 1857.
1924. g. 2. maijā.

Sadalu Daugavpils apriņķi divi pamat-
skolu inspektoru iecirkņos.

I. iecirknis. Daugavpils pilsēta un
?Krāslavas pilsēta, Dagdas miests, Dagdas,
Izvoltas, Grāveru, Kapiņu, Krāslavas,
Līksnas un Maļinovas pagasti.

II. iecirknis Krustpils pilsēta,Aiviekstes,
Mežmuižas, Krustpils, Ungurmuižas, Lī-
vānu, Vārkavas, Jasmuižas, Preiļu, Ko-
lupes, Višķu pagasti un Līvānu miests.

Piezīme: Ilūkstes apriņķa pamat-
skolu inspektora iecirknim paliek
piedalīti Piedrujas, Pustinas, Izabe-
linas un Osūnas pagasti.

Izglītības ministrs K. Straubergs.
Skolu departamenta direktors

L.Ausējs.

Latvijā_ ievešanai atļauto kombi-
nētu ārstniecības preparātu un

patentlīdzekļu saraksta
papildinājums*).

Tek. Jfs Kāds preparāts:
700) Iso-Archeol
701) Neo-Riodine

*702) Amp Ouabaine Arnaud
(Strophantine)

*703) Comp. Ouabaine Arnaud
(Strophantine)

*704) Solubaine
Minētie preparāti muitojami pēc ieved-

muitas tarifa § 113. attiecīgiem pantiem.
Pamats. Iekšlietu ministrijas farmā-

cijas valdes š. g. 15. aprija raksts
?N? 3313.

Rīgā, 1924. g. 5. maijā. Ns 8494.
Finansu ministra biedrs J.Blumbergs.
Muitas departamenta direktors
_____ E Dundurs.

v *ļ Skati es .Valdības Vēstneša' 1924. g. '8.fe-
6tn,t» «0. numurā.

Rīkojums
par valsts darbinieku un viņu
ģimenes locekļu ārstēšanas

rēķinu iesūtīšanu.
Pamatojoties uz noteikumu par ārsta

palīdzības sniegšanu 14. pantu, darba
ministrija paziņo, ka visi nenomaksātie
rēķini par valsts darbinieku un viņu
ģimenes locekļu ārstēšanu pagājušā
1923./1924. budžeta gadā iesūtāmi vese-
lības nodaļai atmaksai vēlākais līdz š. g.
1. jūnijam, jo pēc ša termiņa iesūtītos
rēķinus darba ministrijai nebūs iespējams
atmaksāt.

Rīgā, 1924. g. 3. maijā. M> 41105.

Departamenta vicedirektors
M.Kris o n s.

Veselības nodaļas vadītājs
G. J a n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar 1921. g. 14. jūnija un 29. sep-
tembra rīkojumiem N°Ns 52499 un
172417 (1921. gada ,Valdības Vēstneša"
132. un 222. numuros) iekšlietu mi-
nistrija noteikusi kārtību, kādā izgata-
vojami un nosūtami uz SSSR bēgļu un
optantu tiesību apliecinoši dokumenti.

Ņemot vērā, ka Latvijas pavalstnie-
cības iegūšanai paredzētais optacijas
termiņš Lielkrievijā izbeidzies, iekšlietu
ministrija paskaidro, ka augšminētie rī-
kojumi turpmāk attiecināmi vienīgi uz
Ukrainē un Tālajos Austrumos dzīvo-
jošiem Latvijas pilsoņiem.

Rīgā, 1924. g. 30. aprill. Jft 35712/1

Iekšlietu ministrs A. Birz nieks.

Administratīvā departamenta
direktors J. Ieva.

Marta mēnesī_ 1924. gadā
konstatētas mājlopu sērgas

sekošas saimniecības.

I. Trakuma sērga (Lyssa).
1. Rīgā: a) Ķemeru ielā N2 13-a un

b) Reimeru ielā N° 1.
2. Rīgas apriņķī: a) Bieriņu pagasta

Tēriņciemā N? 64, _b) Katlakalna pagasta
Muižniekos un c) Ādažu pag. Briezēs.

3. Valkas apriņķī: Bilskas pagasta
Jaunbilskas muižā.

4. Liepājas apriņķi: a) Rucavas pag.
Robežsargu posteni, b) Vērgales pag.
Izdegās un c) Grobiņas pag. Brūveros.

5. Kuldīgas apriņķi: Raņķu pagasta
Šķēpeļos.

6. Ilūkstes apriņķī: Lažu pag. Ķieģeļ-
cepļos.

7. Daugavpils apriņķi: Piedrujas pag,
Marki muižā.

8. Ludzas apriņķi: a) Kārsavas pag.
Borkavu sādžā un b) Višgorodas pag.
Borovikos.

II. Ļaunie ienāši (Malleus).

1. Cēsu apriņķī: Veļķu pag. Jaun-
Stupeņos.

2. Valkas apriņķi: a) Annas pagasta
Kazradžos un b) Alūksnē 1 punktā.

III. Iniluenca catarrhalis
e q u or u m.

1. Valkas apriņķī: a) Golgovskas pag.
Gaigaļos un b) Vecgulbenes pag. Vec-
gulbenes virsmežniecībā.

2. Tukuma apriņķī: Tukumā 1 punktā.

3. Kuldīgas apriņķī: a) Griķu pag.
Zelgās un Ballās. b) Turlavas pag. Kalēju
ciemā un c) Kuldīgā 1 punktā.

4. Ventspils apriņķi: Ēdoles pag.
muižā un Lempos.

5. Ludzas apriņķī: Zvirgzdienas pag.
1 punktā.

IV. Liesas sērga (Anthrax).
Cēsu apriņķi: Dzērbenes pag. Kalna

Kurmos.

V. Kumeļu ienāši (Adenitis
equorum).

1. Rīgas apriņķi: a) Mālpils pag.
1) Purkalnos, 2) Liepiņās, 3) Bittaņos,
4) Koseņos un b) Bebru pag. Brencenos.

2. Cēsu apriņķi: Iršu pag. Siljāņos.
3. Valkas apriņķī: a) Blomu pag.

Dukuļos, b) Aumeisteru pag. Mangaļos,
c) Plāņu pag. Mazbreķeļos un d) Bor-
maņu pag. Leišos.

4. Jelgavas apriņķī: a) Līvbērzes pag.
Rudiņu muižā un b) Lielvircavas pag.
Meļķos.

5. Tukuma apriņķī; a) Ozolnieku pag.
Mazlīveros un b) Tukumā 1 punktā.

6. Talsu apriņķī: a) Talsos 1 punktā,
b) Lībagu pag. Apsītēs un c) Kandavas
pag. Jaunseglē.

7. Bauskas apriņķī: a) Vecsaules pag.
Pētermuižā, b) Vecmuižas pag. 1) Labur
krogā un 2) Kalna Pokažos, c) Iecavas
pag. Lejas Muižzemniekos un d) Bauskā
1 punktā.

8. Liepājas apriņķī: a) Talsu pag.
Skuķos, b) Liepājā 2 punktos.

9. Kuldīgas apriņķī: a) Kuldīgā
1 punktā, b) Raņķu pag. Garaušos,
c) Saldus pag. Digiņos, d) Sātiņu pag
Sūrēs, e) Skrundas pag. Spriņgos un
f) Ezeres pag. Auskalos.

10. Ventspils apriņķī: a) Dundagas
pag. Prūšos un b) Vārves pag. Maz-
krebēs.

11. Aizputes apriņķī: a) Nīgrandes
pag. Zaņķos un Zemdagās, b) Cīravas
pag. Cīravas Akmeņa muižā.

12. Jaunjelgavas apriņķī: Sērenes
pag. Oseņos un Rumpos.

13. Daugavpils apriņķī: Kapiņu pag.
Kurelovas sādžā.

14. Ludzas apriņķī: a) Pildas pag.
1 punktā, b) Michalevas pag. Stiglova
sādžā un c) Rugāju pag. Forštejas
fermā.

15. Rēzeknes apriņķī: a) Ružinas
pag. Lukuma sādžā un b) Kaunatas
pag. Grošu sādžā.

VI. Cūku roze (Ervsipelas suis).

1. Cēsu apriņķī: a) Lenču pag.
Blankās un b) Praulienas pag. Dančos.

2. Valmieras apriņķi: a) Jaunvāles
pag. Laukos un b) Valmieras pag.
Pankās.

3. Valkas apriņķi: a) Druvienas pag.
Mazvasaraudžos un b) Stāmerienes pag.
Namsados.

4. Jelgavas apriņķī: Bērzmuižas pag.
Silindriķos.

5. Tukuma apriņķī: Vecauces pag.
Vecauces muižā.

6. Talsu apriņķī: Jaunpagasta pag.
Lielvirbu pusmuižā.

7. Kuldīgas apriņķī: Kuldīgā 2punktos.
8. Aizputes apriņķi: Ziemeru pag.

Laikās.
9. Jaunjelgavas apriņķī: Biržu pag.

Brūveros. ? ?
10. Daugavpils apriņķī: Krustpils pag.

Smeņos.

VII. Ļaunais galvas- karsonis
(Corvza gangraenoza bovum).

1. Rīgas apriņķī: a) Rembates pag.
Garziedos, b) Vidrlšu pag. Līčos,
c) Lielā pag. IJpmaļos un d) Adefkašu
pagasta Dreimaņos.

2. Cēsu apriņķī: a) Vietalvas pag.
Zankās un b) Jaunpiebalgas pag. Jaun
Kideņos.

3. Valmieras apriņķī: a) Ķoņu pag.
Kaln-Teimos un b) Valtenberģu pag.
Vec-Kaktiņos.

4- Kuldīgas apriņķi: Padures pag.
Bērzkalnes.

5. Ilūkstes apriņķi: Bornes pag.
a) Bragiškos un Kaln-Buzos.

6. Daugavpils apriņķī: Ungurmuižas
pag. Kazu Salās.

7. Rēzeknes apriņķī: Rozenmuižas
pag: Pietušku sādžā.

VIII. Plankuma drudzis (Morbus
maculosus.)

1. Rīgas apriņķī: a) Vidrišu pag.
Lautlačos un Jumpravas pag. Gaisragos,

IX. Galvas un mugurkaula
smadzeņu iekaisums
(Meningitis cerebr. spinal.)

Tukuma apriņķī: Praviņu pag. Lejas
Sausos.

X. Aktinomvcosis.
Tukuma apriņķī: Irlavas pag. Irlavas

muižā.

XI. Sastinguma krampis
(Tetanus).

1. Talsu apriņķī: Ārlavas pag. Ābol-
niekos.

2. Jaunjelgavas apriņķī: Sunākstes
pag. Rūteņos.

XII. Stomatitis pustulosa.

1. Kuldīgas apriņķī: a) Skrundas
pag. Skrundas muižā, b) Kursišu pag.
Tapos.

2. Aizputes apriņķī: Valtaiķu pag.
Remeņos.

XIII. Lipīgais maksta katars
(Vaginitis infektiosa).

Kuldīgas apriņķī: Brocēnu pag. Bireņos.

XIV. Angina et parotīti s.
Ventspils apriņķī: Ventspilī 5 punktos.

XV. Lipīga teļu caureja
(Dvsenteria neonatorum.)

Kuldīgas apriņķī: Skrundas pag.
Dzenīšos.

XVI. P a n a r i t i u m.

Rēzeknes apriņķī: Bērzgales pag.
Jurupoles folv.

XVII. Kašķis (Scabies).
1. Rīgā 1 punktā
2. Rīgas apriņķi .... 2 punktos
3. Valmieras apriņķī . . 3 „
4. Valkas „ ' . . 1 punktā
5. Tukuma . . . 2 punktos
6. Liepājas „ . . 1 punktā
7. Kuldīgas x . . 6 punktos
8. Ilūkstes „ . . 2 n
9. Daugavpils „ . . 4 M

10. Ludzas „ . . 2 „
11. Rēzeknes „ . . 3 „

Veterinarvaldes priekšnieks,
veterinārārsts C I r u 1 s.

Darbvedis Graudiņš.

Iecelšanas.
Lēmums N» 1858.

1924. g 2. mājā.

Ieceļu par Daugavpils apriņķa I iecirkņa inspek-
toru līdzšinējo Ludzas l._ iecirkņa inspektoru
O. Svenni unpar minētā apriņķa II iecirkņa
inspektoru līdzšinējo Daugavpils apriņķa inspektoru
L. Ozoliņu, skaitot no š g. 6. maija.

Izglītības ministrs K- Straubergs.
Skolu departamenta direktors L. Ausējs.



Pārskats
par Kultūras fonda pabalstiem no 1923. g. 9. janvāra

līdz 1924. g. 1. aprilim.

Kultūras fonda dome tagadējā sastāvā (Saeimas prezidents kā priekšsēdētājs,
ministru prezidents, izglītības ministrs un Saeimas ievēlēti 13 locekļi) noturējuši
pārskata laikmetā 16 sēdes. Piespriesto pabalstu kopsuma 46.828.200 rbļ. Pabalsti
šķirojami šādās grupās:

I.

Bibliotēkas.
1. Tautas bibliotēkas: Rb l-

Kultūras fonda tautas bibliotēku sastādīšanai un grāmatu iesiešanai 6.925.000,—
2. Skolu bibliotēkas:

600 skolu bibliotēku sastādīšanai un grāmatu iesiešanai .... 4.125.000,—
3. Bibliotēkas dažādām organizācijām:

Kara ministrijai kara pulku bibliotēku ierīkošanai . 500.000,—
J. Misiņa bibliotēkai. . 100.000 —
Liepājas pilsētas valdei 50.000,—
Jelgavas . 50.000,—
Cēsu . „ 50.000—
Rēzeknes „ „ 35.000,—
Talsu „ 30.000 —
Valkas , _ 15.000 —
Latvijas dzelzsceļnieku biedrībai 50.000,—
Latvijas bērnu draugu biedrībai 50.000,—
Sarkanā krusta žēlsirdīgo māsu savienībai .... 50.000,—
Krievu tautas bibliotēku padomei 50.000,—
Latvju Daiņu VI. sējums _. 37.500— 1.067.500 —

Kopā par I. grupu 12.117.500,—
H.

Mācības iestādēm.
1. Latvijas universitātei:

a) studējošo stipendijām 2.800.000.—
b) architekturas un filoloģijas un filosofijas fakultātēm 220.000.—
c) studējošo organizācijām. 845.000.— 3.865.000.—

2. Latvijas konservatorijai audzēkņu stipendijām. 200,000,—
3. Latvijas mākslas akadēmijai audzēkņu stipendijām 200.000,—
4. Vidusskolām :

a) Izglītības ministrijai vidusskolu pabalstiem . . . 500.000,—
b) Rīgas skolotāju institūtam 80.000,—
c) Valsts Jēkabmiesta vidusskolai 50,000, - 630.000 —

5. Pamatskolām :
a) Izpostītos apgabalos. . . . 3 000.000 —
b) Mākslas spējām apdāvinātu skolēnu pabalstam . 15,000,—
c) Ozolu-Bruknas pamatskolai 45.000,—
d) Remtes Smuku pamatskolai ........ 10.000,—
e) Saunagas un Vaidēs lībiešiem skolu remontam . 20.000,—
f) Ventspils baptistu draudzei skolas parāda dzēšanai 50.000,— 3.140.000,—

6. Privātskolām :
Tautas universitātei 450 000,—
Tautas augstskolai 275.000,—
Liepājas tautas konservatorijai 50.000,—
Latgales tautas konservatorijai Daugavpili .... 300.000,—
E. Vīgnera fonoloģijas institūtam 75.000,—
A. Ašmanes ritmiskās vingrošanas skolai 75.000,—
M. Miller vidusskolai 50.000,—

? A. Klaustiņ „ 50.000 —
M. Bekker « 50.000,—
N. Draudziņas « 50.000,—
Latvijas kultūras veicināšanas biedrības vakara skolai 75.000,—
Rīgas latgaliešu kultūras veicināšanas biedrības

pamatskolai 50.000,— 1.550.000,—
7. Bērnu dārziem:

Latvijas kultūras veicināšanas biedrības bērnu dārzam 140.000,—
Rīgas latgaliešu kultūras veicināšanas biedrības bērnu

dārzam ....... 35.000,—
Maklakovai-Stupinai bērnu dārzam 30.000,— 205.000,—

8. Skolu departamentam stereoskopa attēlu pagatavošanai 50 000,—
Latvijas kooperatīvu kongresa padomei kopdarbības

idejas veicināšanai skolās 10 000,—
Latvijas Jaunatnes sarkanam krustam higiēnas in-

struktoriem . . . . 50.000,—
Latvijas sieviešu nacionālās ligas sekcijai „Māte un

bērns" lasāmā galda ierīkošanai 50.000,—
Latv. bērnu palīdzības savienībai 75.000,— 235 000,—

Kopā par II. grupu 10.025.000,—
III.

Teātriem.

1. Dailes teātrim 1.350.000 —
2. Liepājas operai J.300.000,—
3. Ceļojošam teātrim 581.200,
4. Provinču teātriem 2.232.500.—
5. Krievu dramatiskam teātrim Rīgā 100.000,— 5.563.700,—

Kopā par III. grupu 5.563.700 —
IV.

Biedrībām.
1. Zinātņu biedrībām :

a) Latvijas ģeogrāfijas biedrībai 50.000,
b) Latvijas dabas zinātņu mīļotāju biedrībai . . . 50.000*
c) Latvijas minerālu pēt. biedrībai 100.000* 200.000 —

2. Arodu biedrībām :
Daugavpils apriņķa un pilsētas arodnieciskai skolo-

tāju biedrībai 15.000
Daugavpils pašvaldības darbinieku arodn. savienībai 50.000*
Alūksnes skolotāju arodbiedrībai t 20.000*
Lalv. laukstrādnieku arodbiedrības Dundagas no-

daļai ._ ?
15.000 —

Latv. laukstrādnieku arodbiedrības Vecauces nodaļai 25.00o'
Latv. vispār, lauksaimn. darbinieku biedrībai . . . 5o!oOO*
Latv. skolotāju savienībai '

200.000*
Latv. nac. skolotāju centram '

100 000*
Latgales skolotāju savienībai [ \ 100 000*
Liepājas latviešu skolotāju savienībai . . . 30 000*
Rīgas bibliotekāru biedrībai \ \ i5ggg__ 620.000,-

3. Kultūras veicinošām biedrībām provinces:
a) telpām: . . Phl

Annas bezmaksas tautas bibliotēkas m

biedrībai 2b.UUU,—

Alsviķu bibliotēkas biedrībai . . . 50.000,—

Allažu lauksaimniecības biedrībai . 50.000 —
Bātes-Vaiņodes savies, biedrībai. . 30.000,—
Bikovas jaunatnes pulciņam .Vilnis" 50.000,—
Bramberģu sadraudzīgai biedrībai

« Līgo" 50.000-
Biržu (Madonas) izglītības biedrībai 50.000,—
Biržu izglītības biedrībai «Darbs" . 50.000,—
Dundagas sadraudzīgai biedrībai

„Vārpa" 50.000,—
Daugavpils dzelzsc. kultūras veici-

nāšanas biedrībai . . . . , 50.000,— mmm
Daugavpils latg. rom.-kat. kultūras

veicināšanas biedrībai «Saule" . 200.000,—
Jezupovas nodaļai 30.000,
Izveltas nodaļai 70.000,
Daudzevas saviesīgai biedrībai . . 50.000,
Džūkstes-Pienavas biedr. nama ko-

mitejai 50 00° -
Ēveles lauksaimniecības biedrībai . 25.000,—
Gaujenes pagasta valdei .... 50.000,
Gaviezes bibliotēkas biedrībai . . 25.000,—
Grazdonas patērētāju biedrībai . . 50.000,—
Idus bibliotēkas biedrībai .... 50.000,—
Jelgavas latviešu biedrībai.... 50.000,—
Jumpravas labdarības biedrībai . . 50.000,—
Jaunje'gavas sadraudzīgai biedrībai 50.000,—
Kursīšu lauksaimniecības biedrībai 50.000 —
Krāslavas latviešu biedrībai . . . 50.000,—
Kuldīgas sadraudzīgai biedrībai . . 50.000,—
Kalnapededzes bibliotēkas biedr. . 50.000,—
Kraukļu bibliotēkas biedrībai. . . 50.000,—
Kusas ' un apkārtnes bibliotēkas bie-

drībai . 75.000-
Latvijas kultūras veic biedr. nod.:
« Staburags" . . . 50.000 —
Rembates 50.000 —
Susejas 30,000 —
Pilskalnes 25.000 —
Ogres 100.000 —
Landskoronas 50.000,—
Dunavas . . 50.000,—
Ludzas latg. kult. veic. biedrībai. . 100.000,—
Bolvu nodaļai . 40.000 —
Latv. jaun. savienības Remtes or-

ganizācijai 75.000,—
Latv. nac. jaun. sav. Tāšu -Padures

nodaļai 50.000,—
Lizeres labdar. biedrībai .... 25.000,—
Lutriņu kult. veic. biedrībai . . . 50.000,—
Latv. laukstrādn. savienības Medzes

nodaļai 25.000,—
Lubānas pater. biedrībai «Vienība" 30.000,—
Lizuma bibl. biedrībai 50,000,—
Latg. kult. veic. biedrības „Jauna

Straume" Līvānu nodaļai. . . 50.000,—
Lielvārdes piensaimn. sabiedrībai . 50.000,—
Laidu izgl. biedrībai 50.000,—
Ļaudonas-Odzienas vies. biedrībai 50.000,—
Mērsraga bibl. biedrībai .... 30.000,—
Mārcienas bibl. biedrībai .... 50.000,—
Meņģeles kult biedrībai .... 50.000,—
Nīcas-Otankes izgl. biedrībai. . . 50.000,—
Olaines lauksaimn. biedrībai . . . 50.000,—
Pampāļu lauksaimn. biedrībai . . 50.000,—
Platones dzied, biedrībai .... 50.000,—
Popes-Virpas-Rendas patēr. biedrībai

«Imanta" 50.000,—
Pāles_ lauks, biedrībai 50.000,—
Rencēnu lauks, biedrībai .... 50.000,—
Ramkas izgl. biedrībai 50.000,—
Rāvas-Vecpils kultur. veic. biedrībai 50.000,—
Rubenes izgl. biedrībai «Gaisma" 25.000,—
Rēzeknes latv. biedrībai .... 125.000,—
Sarkaņu pag. padomei 50.000,—
Siguldas pag. padomei 50.000,—
Seces lauks biedrībai 100.000,—
Skrīveru kult. biedrībai 75.000,—
Skrundas izgl. biedrībai .... 25.000 —
Skujenes pag. valdei 50.000 —
Skrundas lauks, biedrībai .... 50.000,—
Slokas sadraudz. biedrībai. . . . 50.000,—
Stelpes kult. veic. biedrībai . . . 60.000,'—
Stamerienes lauks, biedrībai . . . 50.000,
Straupes zemkop. biedrībai . . . 25.000,'—
Struteles bibl. biedrībai «Ausma" 50.000 —
Valkas pag. padomei 50.000 *

—Valtaiķu sadraudz. zemkop. biedrībai 5o!oOO
*
—Vārdupes sadr. biedrībai «Zvaigzne" 50 000*—Ventspils latv. biedrībai .... 50 000*—

Vērgales pag. sabiedr organizācijām 50 000*
—Vijciema muz.-dzied. biedrībai . . 50 000 —Zaļenieku izgl. biedrībai .... 15000 —Zasas lauks, biedrībai . . . 50000*—Zemgales biškop biedrībai Jaun- ' '

svirlaukas pag. . . 50 000-Zūru kult. veic. biedrībai «Liesma"' 50 000-Zvardes izgl. biedrībai 50 000 —

b) skatuvei: 86 b^ēdlībSrTkoļp! 4.410.000,-
Biržu izglītības biedrībai «Darbs" . 25.000-Borkovas izglītības biedrībai . . . 25 000-Ceraukstes saviesīgas biedrībai . . 25 000-Dagdas izglītības biedrībai «Gaisma- 40000-Dzelzavas aizsargu nodaļai ... {500O —Ezu izglītības biedrībai . 5 000



Ikšķiles lauksaimn. biedrībai . ._ . 50.000,—
Izglī. biedr. «Imanta" Stienes Stur. 25.000,—
Jaunpils sadraudz. biedrībai . . . 25.000,—
Jaunvāles bezmaksas bibl. biedr. . 15.000,—
Kalkūnes muz.-dzied. biedr. « Spars" 25.000,—
Katoļu labdar. biedr. Rēzeknē . . 15.000,—
Kolupas muz. biedrībai ? 25.000,—
Latvijas kult. veic. biedr. nodaļām:

Saukas 25.000,—
Vārenbrokas 25.000,—

Latvijas jaun. sav. Emburgas organ. 30.000,—
Latvijas nac. jaun. sav. Blomu nod. 25.000,—
Latgales kult. veic. biedr. « Jauna

Straume" Viļānu nodaļai. . . 30.000,—
Lielā kult. biedr. «Straume" . . . 30.000,—
Lielvircavas-Skursteņu izgl. biedr. . 25.000,—
Limbažu savies, biedrībai .... 30.000,—
Lipnas izgl. biedr. «Stars" . . . 30.000,—
Līvbērzes sadr. b. «Dziesmu Kronis" 25 000,—
Lodes jaun. pulciņam 15.000,—
Ludzas latg. kult. veic. biedrības

Zvirgzdienas nodaļai .... 50.000,—
Melnsils zvejn. biedrībai .... 15.000,—
Nīgrandes sadraudz. biedrībai . . 15.000,—
Pēternieku sadraudzīgai biedrībai . 25.000,—
Popes lauksaimniecības biedrībai . 25.000,—
Raiņa kluba Valmieras nodaļai . . 25.000,—

ļ

Sakstagales izglītības biedrībai . . 25.000,—
Salas pagasta bibliotēkas biedrībai. 25.000,—
Sēlpils pag. lauks, biedr. « Sakne" . 25.000,—
Sērenes pagasta padomei .... 30.000,—
Siguldas pagasta padomei .... 75.000,—
Stelpes kultūras biedrībai .... 100.000,—
Subates skatuves mākslas cien. b. . 40.000,—
Suntažu biedr. « Jaunatnes Smaids" . 15.000,—
Šenbergas biedrību komitejai. . . 50.000,—
Šķibes izglītības biedrībai .... 50.000,—
Tirzas-Velanas lauks, biedrībai . . 25.000,—
Vecgulbenes dzelzsceļnieku klubam . 50.000,—
Veismaņu mūzikas un dzied, biedr. . 15.000,—
Vilces izglītības biedrībai .... 30.000,—
Viskaļu kultūras biedrībai .... 35.000,—

. Ukru bibliotēkas biedrībai « Stars" . 20.000 —
Zlēkas izglītības biedrībai . . . . 20.000,—

47^biedrībām kopā 1.400.000,—
c) kursiem :

Annas lauksaimn. biedr. Alūksnē . 50.000,—
Daugavpils latg. r.-k. kult. veic. biedr.

« Saule" kopā ar nodaļām . . 95.000,—
Nodaļām: Višķu 40.000 —

Aules 25.000 —
Aglonas_ 30.000 —

Daugavpils latv. mākslas veic. biedr. 50.000,—
Dricānu kultūras veicināšanas bie-

drībai «Auseklis" . . . L . 25.000 —
Ilūkstes apriņķa un Grīvas pilsētas

pamatskolai 50.000,—
Latv. laukstrādn. sav. Saukas nod.. 15.000,—
Liksnas kult. veic. biedr. « Gaisma" . 50.000,—
Ludzas dāmu palīdz, komitejai . . 20.000.—
Ludzas latg. kult. veic. biedr. nodaļām:

Baltinovas 25.000 —
Kokorevas 40.000,—
Rogovkas 25.000,—

Raiņa kluba nodalām:
Jelgavas 50.000 —
Ventspils 50.000,—

Reiku latviešu pamatskolai . . . 25.000,—
Rēzeknes pilsētas skolu valdei . . 30.000,—
Tautas augstskolu biedrības nodaļām:

Liepājas 50.000,—
Valkas 45.000 —

Vecgulbenes lauksaimn. biedrībai . 25.000,—
21 biedrībai kopā 815.000,—

d) Mūzikas instrumentiem:
Daugavpils latg. r.-k. kult. veic. biedr.

«Saule" Kolupes nodaļai . . . 25.000,—
Latvijas nac. jaun. sav. Rubeņu nod. 20.000,—
Talsu leprozorijas slimniekiem . . 38.000,—

3 biedrībām kopā 83.000,—
c) bibliotēkām:

Liezeres labdarības biedrībai . . . 25.000,—
Zemgales kultūras veic. biedrībai . 40.000,—

2 biedrībām kopā 65.000,—
i) dažādām vajadzībām :

Daugavpils latg. r.-k. kultūras veici-
nāšanas biedr. «Saule" nodaļām:
Liksnas '. . . . 25.000,—
Krāslavas . 50.000,—

Domopoles lauks, biedr. «Nākotne" 25.000,—
Eversmuižas latg. kultūras veicinā-

šanas biedrībai « Gaisma" . . 30.000,—
Grīvas latv. sabiedrībai 50.000,—
Ludzas latg. kult. veic. biedrībai . 150.000,—
nodaļām: Beržu 50.000.—

Michalovas 50.000 —
Latv. nac. jaun. sav. Liepājas nod. 25.000,—
Viļakas latg. kult. veic. biedrībai

« Gaisma" 30.000,-
10 biedrībām kopā 485.000,— 7.258.000 —

4Kultūru veicinošām biedrībām Rīgā:
Tautu savienības veic. biedrībai. . 100.000,—
Izglītības koop. «Kultūras Balss" . 105.000 —
Latv. teātra biedrībai 50.000 —
Rīgas Raiņa klubam 50.000 —
Latv. jaunatnes savienībai. . • 200.000,
Latv. nac. jaunatnes savienībai . . 50.000,
Latv . kara invalidu savienībai . . 35.000,—
Latv. kultūras veic. biedrībai. . . 75.000- 665.000.-

5. Rīgas biedrībām kursiem un lekcijām: Rbļ.
Centrālai izglītības savienībai ........ 300.000,—
Latvijas ārpusskolas izglītības kongresa padomei. . 235.000,—
Izglītības ministrijai skolotāju sagatavošanas kursiem 100.000,—
Latvijas kara invalidu savienībai 100.000,—
Rīgas pilsētas pamatskolai Gaiziņa ielā Ns 3 . . . 50.000,—
Latvijas ebreju skolu centrālai organizācijai . . . 50.000,—
Lietaviešu kat. jaun. biedrībai «Šviesa" ..... 80.000,— 915.000,—

6. Sports un fiziska audzināšana:
Latvijas sporta organizāciju apvienībai 200.000,—
Strādnieku sporta savienībai 50.000,—
Cēsu vies. biedrības sporta sekcijai ...... 20.000,—
Fiz. audz. institūtam . 80.000,— 350.000,—

7. Pretalkohola kustības veicināšanai:
Rīgas pilsētas valdei . 100000,—
Latvijas pretalkohola biedrībai . 175.000,—
Sacha kongresa organizācijas komitejai . . . . . 60.000,— 335.000,—

Kopā par IV. grupu 10.343.000,—
(Turpmāk beigas.)

Kultūras fonda darbvedis J. Kauliņš.

Rīga.
Starptautiska

baznīcu miera konference Rīgā.
No 6. līdz 8. maijam sanāk Rīgā

Baltijas valstu dažādo konfesiju pār-
stāvji (izņemot katoļus) uz konferenci,
kuras mērķis ir tuvāka iepazīšanās un
tuvināšanās šo tautu un valstu starpā,
kurām vēsturē kopēja pagātne, daudz
kas kopējs kā tagadnē, tā ari paredzamā
nākotnē. Šo konferenci sasauc Latvijas
komiteja kā vispasaules baznīcu
miera savienības loceklis.

Rīgas pilsētas nekustamu
īpašumu nodaļa

uzaicina Ebeļmuižas un Šulcmuižasmūža
nomas objektu īpašniekus nokārtot savus
tekošā gada maksājumus lielā Ķēniņu
ielā No 5, istaba 101, no š. g. 15* maija
līdz 1. jūnijam.

Līdzņemamas pēdējo maksājumu kvitēs.

Latvijas tuberkulozes apkaro-
šanas biedrība

atklāj savu aizgādniecības punktu 1. pil-
sētas slimnicas ambulances telpās (Bru-
ņinieku ielā Ne 5) sākot ar 1. maiju.
Mazturīgus slimniekus pieņem 2 reiz
nedēļā, pirmdienās un ceturtdienās no
pulksten 7 līdz 9 vakarā par brīvu.
Pieņem ārsti: Dr. Marija Veinberg,
Dr. O. Burchards, Dr. v. c. Mūhlens un
Dr. F. Lukins.

Māksla.
Zeltmata jubileja.

Savai 12. maijā Nacionālā teātrī svi-
namai 30 gadu rakstnieka jubilejai Zelt-
matis izvēlējies savu vēsturisko drāmu
« Indulis". Ta sarakstīta pēc pa-
zīstamās kuršu teikas par Embūtes pils-
kunga mīlestību uz Kuldīgas komtura
Haarena meitu Āriju.Šo teiku vienā laikā a*
Zeltmati dramatizēja vēl J.Rainis un Lauten-
bachs-Jūsmiņš. Abu pēdējo darbi jau agrāk
parādījušies klajā, bet Zeltmata drāma,
kura jau kopš 12 gadiem sarakstīta, tikai
tagad nāks uz skatuvi. Zeltmata drāma
viscaur balstās uz vēsturiskiem faktoriem
un tur galvenā kārtā norisinās kuršu
ķēniņa cīņa ar Livonijas ordeni. Šis
neaizmirstamu varonīgu cīņu laikmets
devis autoram vielu atrisināt lielu domu
par Latvijas-Lietuvas apvienošanu, kad
vēl ne vienas, ne otras nebija.

Nacionālais teātra. Otrdien, 6. maijā,
un trešdien, 7. maijā Lilijas Stengel
viesu izrādēs H. Millera drāma «Kais-
lība", kurā aizkustināts interesants
problems par kaislību, mīlestību un mātes
jūtām. Pirmizrādē publika uzņēma viešņu
un izrādi ar ovācijām. Ceturtdien, 8. maijā,
pulksten 5 pēc pusdienas skolēnu
izrādē Bairona mistērija «Kains".
Griežam skolu vērību uz šo izrādi. Sa-
gatavošanā Zeltmata vēsturiskā drāma
« Indulis", kuru pirmo reizi izrādīs
pirmdien, 12. maijā, Zeltmata rakst-
niecības darbības jubilejā.
Biļetes uz izrādi jau dabūjamas.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Rīgas ostā ienākuši kuģi.

3. maijā.
Theodor, vācu tvaikonis, 919 reģ. ton. brutto, no

Stetines ar gabalu precēm.
Mercia, zviedru tvaikonis, 1303 reģ. ton. brutto,

no Helzingborgas ar superfosfātu.
Vesta, vācu tvaikonis, 1976 reģ. ton. brutto, no

Karalaučiem ar balastu.

4. maija.
Neibad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton brutto, no

Ķirbižiem ar gabalu precēm.
Septima, vācu tvaikonis, 1334 reģ. ton. brutto, no

Randersa ar balastu.
Fvlgia, zviedru tvaikonis, 1650 reģ. ton. brutto,

no Lībekas ar gabalu precēm.
Dago, angļu tvaikonis, 1757 reģ. ton. brutto, no

Kopenhāgenas ar gabalu precēm.
Jenny Naval, vācu motorkuģis, 276,20 reģ. ton.

brutto, no Malmo ar superfosfātu.
Cla-o,_ angļu tvaikonis, 2181 reģ. ton. brutto, no

Reveles ar daļu kravām.
5. maijā.

Ilga, latviešu tvaikonis, 229 reģ. ton. brutto, no
Ventspils ar gsbalu precēm.

Baltanic, angļu tvaikonis, 1147 reģ.. ton. brutto,
no Rēveles ar gabalu precēm.

Matthias, vācu tvaikonis, 63?,49 reģ. ton brutto,
no Bremenes ar labību.

Bengore Head, angļu tvaikonis, 2f09 reģ. ton.
brutto, no Kopenhāgenas ar daļu kravām.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas.)

B e r 1 i n ē, 5. maijā. Reichstaga
vēlēšanu iznākums galīgi no-
skaidrosies laikam ne agrāk, kā pēc
12 dienām, kad būs zināms, cik deputātu
no atsevišķām partijām ievēlēti ar balsu
atlikumiem, kurus pārskaitīs uz valsts
mērogā uzstādītiem papildu kandidātu sa-
rakstiem. Tomēr jau tagad, kad puslīdz
noskaidrots 448 mandātu sadalījums, var
konstatēt, ka galējo spārnu pa-
nākumi nav tik lieli, kā
varēja sagaidīt, un partijām,
kuras sastādīja t. s. «lielo koalī-
ciju", joprojām liekas nodrošināts ab-
solūts vairākums. Samērā visvairāk zau-
dējuši sociāldemokrāti, uz kuru rēķina
komunisti pavairo savu vietu skaitu no
4 vecajā reichstaga uz 59 jaunajā.

Bordo, 6. maijā. (Radio.) Vakar
Parizē sākušās olimpiskās futbola sa-
cīkstes. Pirmajā cīņā franču komanda
uzvarēja rumāņus ar 6 pret 3.

Literatūra.
Latvju Grāmata. Kritikas, bibliogrāfijas

un grāmatniecības mēnešraksts. Redaktors R Egle.
N° 2. — 1924 g.

Redaktors: M. Ārons.

Kursi
Rīgas biržā, 1923. gadā 6. maijā.

100 Latvijas rbļ 2,—
Amerikas dolārs 5,16 — 5,21
Angļu mārciņa 22,63 — 22,85
100 Francijas franki .... 32,95 — 33,95
100 Beļģijas franki 27, 27,80
100 Šveices franki 91,55 — 92,90
100 Itālijas liru ... 22,95 — 23,60
100 Zviedrijas kronas .... 136, 138,05
)00 Norvēģijas kronas . . . 70,85 — 73 —
100 Dānijas kronas .... 86,45 — 89,10
100 Čechoslovaku kronas . 14,85— 15,45
100 .Holandes guldeņi 192,35— 195,25
1000 miljardi Vācijas marku 1, 1,50
100 Somijas markas .... 12,75 — 13,25
100 Igaunijas markas. . . . 1,34—1,40
10,000 Polijas markas ... > 0,01
100 Lietuvas liti . . 50, 52 —
10 Krievijas zelta rubļi . . 25,50
Krievijas sudraba^ naudā J;™}par 1 rbļ.

SSSR červoņecs 26,10 — 26,90
5°/o neatkarības aizņēmums 2, 2,10
6° o Zemes banku ķīlu zīmes 98,— — 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs,A. Kacens.

Zvērināts biržas maklers Th. Summers.
MMMMMIMMBMHtfHKMMIlMMnKlMKMnMISMMMMMBM» ''.

Apdrošināšanas akciju sabiedr.
„DAUGAVA"

sludinājjmā, iespiesta .Valdītas .Vēst-
nesi* J* 99 ir ieviesusies fcļūda dienas
kartības 1. punktā: lālasa: Pārskats
par 1923. g. 2242 Valdt.



Tiesu sludinājumi.
?

a^i^i^iBl^l^l^MH^^^^B^^^^^^^

Jelgavas apgabaltiesa,
u dv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 13. Jūlijā 1922. g. Bā beles pag.
mirusi Andreja Jāņa d. Ciemiņa
atstīto mantojamu kādas tiesību kā
mantiniekiem, legatariem, fideikomisariem,
kreditoriem un 1.t.,pieteikt savas tiesības
lai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
sUdinājuma iespiešanas diena .Valdības
Vēstnesī*.

Term'ņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušam

Jelgavā,25. aprill 1924. g. L. J* 1054/24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

1925 Sekretārs K. Pus sars.

Latgales apgabali vecāk, notāra
paziņo, ka pēc 1921. g 13. februārī pie
Daugavpils notāra P. Zibina nolegiā
pirkšanas- pa došanas līguma, ksrf ap-
stiprināts 1924 « 26 ap li, Audrēls
Aidreja d. Kalniņi ieguvis no Matveja
Orlgorija dēli Voikina par 6 latiem
nekustamu īpašumu, ku . š atdslīti no
Daugavpils apriņķa, Ungurmuižas pag
atrodošas Krustpils mu ža», un_ sastāv no
diviem zemes gabaliem, platība: 1) )* 328
— 9 deaet. 1296 kv. saž un 2) J* 307
— 6 des:t. 984 kv. s*l, koppla.ibā
15 deaet 2280 kv. saž, vairāk vai
mazik, cik dabā izrādīsies.

Daugavpilī, 1924. g. 29 aprīlī. JS 2206
Vecākā notāra pal. A. Mi kalka.

2339 Sekretāra pal. J. Strada

Paziņojums.
Paziņoja, ka sākot ar 2. maiju i. g

par celtuves lietošanu pār
Lielupi pie Jelgavas, tiks ņemta

maksa pēc sekošas takses:
1. Par vēnas personas pārcelšanu Ls 0,02.
2. . katra zirga, ar vai bez ratiem,

parcelianu Ls 0,20.
3. Par liellopa pārcelšanu Ls 0,10.
4. , sīklopa pārcelšanu Ls 0.04.
5. . vleg ā automobiļa parcelianu Ls I,—.
6. . smagi . . 1.50
7. . motocikleta parcelianu . 0,20.

Bizmaksas celtuves lietošana sekošam
iestādēm un personām:
a) Jelgavas pilsētas ugunsdiēsēju nodaļai.
b) Bra tmajoiam.
c) Ārvalstu diplomātiskiem prieki-

s'avjiem.
d) Līķu ratiem
e) Ārvalstu un iekšzemes Sarkana Krusta

darbiniekiem.
I) Šķūtniekiem, ja tie uzrāda attiecīgas

apliecības.
Pamats: šoseju un zemesceļu

valdes raksts no 29 aprija 1924. g.
J* 2070. 1

Apriņķa ceļu inženiers
2228 Jelgavā, K. Jansona.

Lotfzas ipr. pileftSBfikā piffgi f. iic.
"J" »ava sludnājumu, ievietoto
.Vaid. Vestn 73. nnmu'ā par pilsoņaSuchsrevska pssu noiandēlanu, jo
mineiai pases ir atrastas. 2447

ItspiMts Vaiats npogranļa.ItspiMta Vaiata upograttlk.

Aizpute* apriņķi valsts
zemju Inspekcija

iznomās vairāksolīšanā
9. malll 1924. s. tulkstea 11 dienā,
Kicsterea mūža, zemāk minētos objektus:

Cūavas iin dzīrnafas i
Donalkas muižas angļa uM

Aizputes apr. valsts zemju
inspektora v. Z K n o c h s.

2433 Darbvedis N e b i j s.

Dažādi slndinājnmi.
llpax akciln sakledrlba ..Tekstll"

ar šo dara zināmu alciju i jašn. k-glem, ka

ii.risut. sapulce
notiks ?7. mallB i. g„ pulkst. 1 dieni,
Rīgā, Šķūņu ielā N> 9, 1 trepi.

Dienas kārtība:
1) Ziņojami par 1923./1924. darb. gadu.
2) Revīzijas komisijas ziņojumi, bilances

apstiprināšana un direkcijas atsvabin
par norēķiniem.

3) Vēlēšana.
4) Darbības pl'as 1924/1925 g.
5) Dažādi krosiaijumi

Ja šinī dieni un stundā nolikti ģe-
nerMsaputre :n«vartta no-i-t, tad otra

kertSjl ģeneralsapulcē
notiks 11. Junlla i. «., ar šo pdto dienai
kar ibu un bua kaira ziņā pilnt esiga.

2438 V a I d »>
Rīgas kam apriņķa priekšnieks iz-

sludina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību zem >* 5713, Izdotu
21. novembri 1921. g. no 8. Daugavpilskaln. pulka kon . ai virsleita. Alfrēda
Friča d. Auzlņa vaidu, 2445

Rīgas polic. 11. iec. priekšnieks
ar io paziņo, ka 30. malll 1924. «.,
pulksten 10 rītā, Rīg», D ugavgrtvas

ielā f* 13, Izplrdos

vairāksolīšanā
H. Lauska sekošu mantu, no-
vērtētu par Ls 167.60, dēļ parāda seg-
šanas Latvijas apdrošināšanas sab pret
strādnieku nelaimes gadījumiem
Ls 167,60.

1) Viens rakstāmgalds, 2) divi rakstām-
galdi, 3) viens kreils, 4) viena lampa
un 5) vi:rs stapis

Rīgā, 3. maiji 1924 g. N» 24682
Priekšnieks (paraksts).

2423 Darbvedis (paraksts).

Rīgai apgabaltiesai, Cēsu apriņķa
tiesu prlstavs 0. Luteri

kura kancleja atrodas Cēsīs, Raunas
ielā J* 13, pamatojoties uz ci vil proc.
lik. 1141, 1146—1149. p.p. pazņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas pavēli
no 30. novembra 192i. g. N° 318631,
par Jaunskojeties muižas zemnieka
mājas .Kalne-Piīcnthn J* 13' d«l sanu
16. augusta t924.. pulksten 10 rī a,
Rīgas apgabaltiesas civilnodajas sēžu zālē,

ufllrāksolKonfl pārdos
Aleksandrim un Jānim Jāņa dēliem
R o g u 1 pieder šu nekustamu īp alu*u,
kufš strīdas Cēsu apr., zem Jaunskujenes
muižas un «aitav no zemnieku mēļas
KalnePiknehn j* 13*, ar vis em viņas

piederamiem, zem zemes grāmatu reģ.
J* 29S5 Kujam ir zemes kopphtīoa
235,85 purv. un taksācijai >e tikumu
rubļu vērtība 125,46;

2) īpašums publiskai ūtrupei novērtēts
par Ls 22000, no kuras sumas sāksies
solīšana;

3) uz īpašuma it 900 cara rbļ. hipo-
tēku parāda;

4) personām, kuras vēlas ūtrupē da-
lību ņemt, ir jāiemaksā drošības nauda
desmit proceites (10°/o) no novērtēšanas
sumas, t. I. Ls 2200 un jāiesniedz no
tieslietu ministrijas izdota aplieciba par
to, ka minētjm personām nav šķēišļu
iegūt pārd:damo īpašumu;

5) persontm kurām ir kidss tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaista, ir tidas tiesības jāuzrida
līdz ūtrupes dietu!;

6) zemes grāmatas pat šo īpašumu
tiek vestas Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļa;

7) ar visiem rakstiem un dokumentiem
kas atliecas uz pārdod mo īpašumu, vat
iepazīties Rīgas apgabaltiesas 3 rivil-
nodaļas kancleja
2021 Tiesu prlstavs O. Luters.

Ezeres pagasta tiesa,
Kuldīgas apr., pamatojoties uz 15. aprīļa
š. g. lēmumu un pagasta tiesu civ. proc.
fik. II. d. 276. un 277. p. p. paziņo, ka
Eteres pagasta pilsoņi Matiss Bllanlaks
un viņa sieva Anete, kuriem bērni nav,
pieņēmuši bērnu vleti ar visam bērnu
tiesībām Lavizi Ženiju Reips, dzlm.
1902. g. 17. Iebruarī. Personas, kurām
pret šo adopciju būtu kādi Iebildumi,
tiek uzaicinātas pieteikt tos sešu
mēnešu laikā šai tiesai, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēatneaī* trešo reizi. 2

Ezerē, 15. apriti 1924. g. J* 5.
Priekšsēdētājs Pt. Andersons.

2335 Darbvedis M. Saime.

Latvi) *s Unlmaitātas leģitimācijas
kartiņa M 4661, uz Elizabetes Spaile
vārda pazaudēta un at šo tiek iz lu-
d nāts pat nederīgs. 2444

Cēsu apr. L iec. miertiesnesis,
uz dv. ties. Iii*. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc
1922. g. 15. jāaijā Priekuļu pagastā,
Klētnieku māja mirušai Marīlas Jēkaba
m Bramberg ir atktits mantojums un uz-
aicina visas personas, kūjām būtu uz
šo mantojumu vai sakari ar to, kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem,
iidetkomlsarijiem, kreditoriem un t. L,
pieteikt šīs tiesības minētam mierties-
nesim sešu mēnešu laika, skaitot
no ši sludinājuma Iespiešanas dienas
.Gaidības Vēstneai*.

Ja minētas penonss savas tiesības
augša uzradītā termiņā nepieteiks, tad
viņas attis ka šis tiesības zaudējušas.

Cēsis, 26. aprili 1924. g. J* 2378
19^5 Miertiesa. J. Puchalskljs

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014 un
2079. p.p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 11. martā 1918. g. G.enču
pag. miruša Jaga Zona, saukta aii
pu Jansonu, atstāto mantojumu kādas
tiesības, kā mantiniekiem, legatariem,
Hdeikomisariem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laiki, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Termiņi nepieteiktas tiesības ieskatīs
pat spēku zaudējušam

Jelgavā, 28. aprīlī 1924. g. L. J* 937/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

2149 Sekrēta-s K Pnssars.

Jelgavas apgabaltiesa,
us dv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079.p.p. pamata, uzaicina visus, kam bita
uz 3 novem:rī 1918. g. mirušas Bauskas
apr., Vecsauks pag., .Pentel-Audiiņu'
māju īpašnieka Miķeļa Dzilne alias Dzil-
nhja atstato manto|umu kādas tiesība»
kā mantiniekiem, legatariem, tidtlkomi-
sariem, kreditoriem un 1.1., pistcikt savas
tiesības šai tiesai uis menaI a
laiki, skaitot no sludinājuma Iespiešanas
dienas .Valdibaa Vēstnesi'.

Termiņā nepieteiktas tiesības iaakatīs
pat spēku ?audējašām

Jelgavā, 25. aprīlī 1924.g. L J* 664/24
Priekšsēcētāja v. E. Feldmans.

2118 Seittetar» Ķ. P u s s a i s.

Jelgavas apgabaltiesai,
uz dv. tiea. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2ļT9. p.p. pamata, «aicina visus, kira
būtu uz 18. februārī 1923. g. mirušā
Tukuma apr., Jaunauces pag, Kalaajāņu
māju īpašnieki Fridticha Kristapa Dom-
brovska (Dombrauska) atstātu man-
tojumu kādas tiesības kā manti siekiem,
legatariem, Hdeikomisariem, kreditoriem
un 1.1, pieteikt savas tiesības šai tiesai
aeiu mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma Iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi' .

Termiņa nepieteiktas tiesības Ieska-
us par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 25. aprilī 1924 g. L N° 571/24
Priekšsēdētāja v. E, Feldmans.

2117 Sekretārs Ķ. Pus sāta.

Jelgavas apgabaltiesa,
aa dv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 13. jrnvatī 1923. g. mirušā
Bauskas apr., Stelpes pag, St Ipts muižas
jaunsaimniecības tb 2 īpašnieka A e-
ktandra Kārļa Augusta S k a b u 1 i ņ a
atstāto manioļumu kādas tieaibas, kā man-
tiniekiem, legatariem, 'ideikomlsatiem
kreditoriem un 1.1., pieteikt savas tiesības
lai tiesai aeiu mēnešu laiki, skaitot
no sludinājuma Iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī'.

Termiņi nepieteiktas tieaibas Ieskatu
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 25.aprilī 1921. g. L. Nt 1027/24
Priekšsēdētāja v. (pa aks s),

2116 Sekretārs K. Puuti,

Jelgavas apgabaltiesa,
»» dv. ties. kitt. 1967., 2011., 2014. un
2079 p.p. pamata, saaicina visus, kam
bura us 23. mirta 1922. g. Zantes pag
mirušā Arša Girgena d. Jēkabaona
aliaa Jakob ona atstāto mantojumu kādas
tieaibas, kā mantiniekiem, legatariem
fideikcmls., kreditoriem un 1.1., pieteikt
savas tiesības **l tiesai sešu mēneši
Miki, skaitot no sludinājuma isspisšanai
dienas .Valdībai Vēstnesi'.

Taimiņi nepateiktas tiaslbas laakatls
par spēka sasdelušām.

Jelgavā 25.aprilī 1924. g. L. J+ 102824
Priekšsēdētaja v. (parakāta).

2115 Sekretāra K. Paasais.

ļ Otn lesMžB flūdlnajinii. ]

Paziņojums.
Rī;as polic. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 10. malll 1924 8.. pulksten
10 rīti, I. Bīskapu ielā J* 4, dz, 4,

pārdos vairāksolīšanā
Emīlijas Kostrigin mantu, novērtētu
uz Ls 13,20, par labu Valstij.

Rīgā, 5. maiji 1924 g.
Rīgas policijas I. iecirkņa

2450 priekšnieka palīgs (paraksts).

AMa ceļo mm Jelgava.
12 malll 1924. s, pulksten 12 diena,
sava kancleja, Jelgava, Upes ielā J* 10,

iznomās vairāksolīšanā
celtuves ekspluatēšanu pār

Lielupi pie Jeisauas.
Torgu dalībniekiem jāiemaksā drošības

nauda Ls 209. 1
At noteikumiem var iepazīties apriņķa

ceļi inženiera kancleja no 9—3. 2227

Apriņķa ceļu inženieri Rēzeknē
Dārza iela J* 37,

izdos i ej. 15 maiji, pulksten 10 tīti,

rakstiskos un mutiskos

torsos
mazākprasltājiem

Kupravas—Lipnas grants ceļa
6.—12. klm tekošā remonta

darbus. 2
Drošības nauda Ls 180. 2390

Latgales Ārijas pults.
Krustpils mūža, 15. maiji 1914. *.,
pu'ksten 10 tīta, pārdos

.aiiiii
2 kumeļus,

3 un 5 me iesus vecus.
Pie solīšanas pielaidīs zemkopjus,

kuri uzrādīs apliecības, ka viņiem
vajadzīgs sirgs. 2448

Akciju sabletlriius
„G. ŠBnleMts" uolde

uzaicina sabiedrības akciena us uz

kārtēju

vispārēju sagulti,
kura notiks 27. malll 1924. g., pulksten
6 vakarā, valdes telpās, Rīgā, lielā
Grēcinieku ielā J* 14.

Dienas kārtība:
1) Bilances, norēķinu un revīzijas ko-

misijas darbībaa rezultāta pat 1923. g.
caurskatīšana tn apstiprināšana.

2) Valdes direktoru un viņu kandidātu
vēlēšanas.

3) Revīzijas komisijas locekļu izvēlēšana.
4) Tekoli jautājumi un priekšlikumi.

Pilna sapulce skaitās par likumīgu, ja
akcionāri, vai viņu pilnvarotie, kujl
ieradušies, reprezentē ne mazāk ki
ldaļu no pamatkapitāla.

2439 valde.

Uoliales pagastam,
Talsu apr. (caur Sabili), vajadzīgs

valdes un tiesas

darbvedis.
Vēlēšanas notiks 17 maija 1924. g.

pulksten 12 dienā, kura dienā kand diti,
kas vēlas šo vietu pieņemt, ar šo tiek
uzaicināti phteikties ļie pagasta pa-
domes penonīgi vai rakstiski, uzradot
dokumentus par izglītību un līdzšinējo
nodarb šanos pašvaldības iestādēs. 1

Alga pēc vienošanās, 3 purv. zemes
dzīvo 1(1s, apkarini š na un apgaismošana.
2240 Pagasta valde.

Pasta un telegrāfa virsvalde
izsludina rakstisku sacensību

30 maijā 1924. «., pulksten 12 di?ni,

uz dažādiem materiāliem kā misiņu, dzelzi, ebonitu, dažādam
lakām, krāsām, izolētām stiepu'.em un t. t.

Tuvākas iiņas izsniedz centrāli materiālu apgāde no pulksten li-i<s.
darbdienās. * . -»

Dzelzsceļu fimaMe iisluia sttolns ulslus lorau
7 malll i. a.. mi svinu, lietņos, 40,000 kg, pēc techn. noteikumiem.

9. maija š. g., us 1) mēriem, koka. salokāmiem, gaimmlCOp mm mo gab.;

uz 2) mērem, koka, sal kārniem, garums 2000 mm 1UUU gao.,
~ Izstrādāinma zini mēriem jābūt pēc parauga.

ia_ malll I a uz kalēju veseru kātiem, caurmērā 60 mm , garums 800 mmiz. mana s.«..

^^^ gekoš,e|n noteikumieni . kcka kātiem jabut w»
veselīgs koka, neapstrādātiem, taiso[em, bez zariem un piegādā-
šanai pielaižamas koka sugas: sērmūkslis, lagzda un vīksne.

Tuvākas ziņas par torgu noteikumiem, materiāliem un i maksājamām dro-

šībai naudām izsniedz dzelzsceju virsvalde istabā Nk 122-a, no pulksten 12-14.
Piedāvājumi jāiesniedz torgu dienā līdz pulkst. 12 dienā- 1 »o*"

Dzelucefu VII. ceļu iecirkņa prleksn. kantori,
pie Torņskalna stseijas, 17. maija i. g., pulkst 10 no rīta, notiks Jaukti torgl ar

pēctorgiem 19. malll i. 3.. pulksten 10 no rīta,

nieku darbu izdošanai pie pialu oznšauas Bullos.
ar visiem vajadzīgiem priekš tam dzelzsceļa materiaUem. Torgu dalībniekiem

iepriekš torgiem jāiemaksā VIL ceju iecirkņa kasē drošības n*uda Ls 30.—
Rakstiski slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu uz torgiem 17. maijā š. g„ iesnie-

dzami prekšliksmi, ku os jāuzrāda cena par 1 kub. mtr, apmaksājami ar 40 s n-
timu zīmognodokll. Tuvikas ziņas un noteikumus izsniedz iecirkņa kanfoiī

ka'.ru darbdiens no pulkst. 10—14. 243U

Adu fabrītas iatdiromi" akr. lab.
valoe ar šo uzaicina biedrus uz

Kartēju pilnu sapulci
sestdien, 24. m sija i. g., pulkst. 4 p. p.
sabiedr. telpis Bauskas ielā N° 32.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas kom ziņojumi.
3) Qad] pšrsketa apstlprināšsna.
4) Peļņas sadalīšana.
5) Budžets un darbības phns 1924. g.
6) Nekustama īpašuma iegulana.
7) Apvienošanās ar citēm sab. organlz.
8) Valdes un revīzijas kom. vēlēšanas.
9) Dažādi jautājumi un ierosinājumi

Ievērojot to, ka 30 aorilī i. g, sa-
sauktā sM«u!c» nsb j s ieradies vajadzīgais
biedru skaits, šī sapulce, saskeņl ar
§ 63, būs pilat esīga neskatot es uz sa-
nākušo b.edru skaitu. Valde.

2441

Ripas lelstittikpatLsiedi.
ar <;o dara zināmu ekeju īpašrieku.
kungiem, ka

kāri. iieialiite
notiks 27. malll 1924 g.. Puiktten 11
piekš pusdienas, Rīgā, Šķūņu iela
Ns 9, 1 tr.

Dienas kartība:
1. Ziņojumi par 1933/1924. darb. gadu.
2. Revīzijas kcmistjas liņojomi, bilances

apstiprināšana un direkcijas atsvabi-
nāšasa par norēķijism.

3. Vēlēšanas.
4. Darbības pians 1924./1925. gadam.
5. Nekustama īpašumu iegūšana.
6. Dažādi ieros'rājirrL 2>36

uiin ui iiisiru laini
uKiiuii biiin.
W24. gada 6 burtnīca

Isnikasl an dabijama Vaiats tipograliji,
pili, 1. Istabā, kui ari vienīgi jāgristae

ar pieprasījumiem.
Burtnīca mākai:

bea piesūtīšanas Ls 0,22
ar piesūtīšanu . , 0,24

Setu r_»:
48) Likums par Krišjāņa Barona prē-

mijām.
49) Likums par bijušā Rīgas politech-

niska ļnstituta pārņemšanu valsts
īpašuma.

50) Muitas likuma papildinājumi unpār-
grozījumi.

51) Likums par dažu muitas sodu ur*
kanclejas nodokļa atlaišanu.

52) Likums par dažos likumos minēto

Ī

sumu pārrēķināšanu latos.
53) Triju zvaigžņu ordeņa statūti.
54) Pārgrozījums likuma par apriņķa

pašvaldību likvidēšanu.
55) Rīkojums par ziņu publicēšanu presē

attiecība uz kara tiesu iestādēs iztie-
sājamām un iztiesātām lietām.

56) Noteikumi par valsts vidus- un
arodu skolu skolotāju algošanu pēc
algu kategorijām skolotājiem it
augstskolas izglītību.

57) Pārgrozījums skolu sarakstā, kups
apmeklēšana dod tiesību atlikt ie-
saukšanu kara dienestā.

58) Noteikumi par karā zinību pasnie-
dzēju atalgojumu.

59) Pārgrozījums noteikumos par plu^rs
briesmu novēršanu un aizsardzība»
darbu organizēšanu plūdu laikā.

w***Gn*mi* teātra
Otrdien, 6. maiji, pulksten 7 vaL tnt
trašdlen, 7. malll. psiksten 7 vak.:

Ll;l)as Stenael v esu izrādē
JKaislība'.

CtturidlM, a. malll, ^utateu 5
p.

V"
Skolēnu izrādē:

2452 .Jtfamhmav'.

Akdla sabiedr. ..Latnors"
uz-iclna akci3narus 29. maiji 1924 e>,pulksten 6 vakarā, ierasties ElizabetesIelā Ns 101, dz. 32, uz

kiju alti. pilno sapulci.
Dienas kārtība:

i) Sapulcei vadoņa un protokolista
velēšanas.

2) Pirskatsaureviz jaskomisijasziņojsms
3) Priekš ikumi par sabiedrības lik-

vidāciju.
4) Vēlēšanas.

1 2442 Valdti

Tekstilrūpn. priekšmetu apstrād.
un krāsotavas

akc. san. ^EHlTS'ioalde

kaiti piliiion. sāpi.
87. malll 1924. g., pulksten 2 dleiā,
sabiedr. telpās, Kr. Barona ielā J* 54.

Dienaa kirtiba:
1. Re.izijss komir. ziņoj. un 1923. g.

pārsk&ta nn bilances pieņemšana.
2 Budžets un darbības plsni 1924, g.
3. Ziņojumi un pieprasījumi
4. Vēlēšanas. 2437


	Valdības Vēstnesis no. 101 06.05.1924��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Article
	Valdības rīkojami un pavēles.���.192ꢔ����
	Valdības iestāžu paziņojumi.����㘴S�Ѐᔀ匁ആ健阀Ȁ
	Pārskats�㘴〱㉢〰
	Rīga.�����
	Māksla.�猀㘱〰㉥
	Tirdzniecība un rūpniecība.�Ѐက蜁ആ健阀Ȁ�Ȁ���㔴T
	Telegramas.
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4
	Adv. 15 Page 4


